DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
 Coordenação Geral de Administração

Departamento de Contratos

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ pg 1/1
Rua Mateus Leme, nº 1908; CEP 80.530-010

Centro Cívico – Curitiba - Paraná

P.  20.219.241-6

3º TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 007/2021,

FIRMADO ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO

PARANÁ E A EMPRESA ODETE SCATOLON E HELVÉCIO ALVES

BADARÓ.

Para fins de restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro contratual ao Contrato

007/2021, proveniente do Dispensa de Licitação nº 004/2021, de acordo com a cláusula

Sétima, firma-se o presente instrumento tendo em vista a concessão de reajuste

contratual:

1. Fundamentação Legal: O reajuste de contrato é previsto nos arts. 40, XI e 65 §

8º, da Lei 8.666/93, e nos arts. 112, § 12 e 113, da Lei Estadual nº 15.608/2007 e

consta expressamente no contrato 007/2021, na cláusula Sétima;

2. Valor Mensal Atual Contratual: R$ 8.347,45.

3. Novo Valor Mensal Contratual: R$ 8.249,69.

4. Valor MENSAL do reajuste como consequência deste Termo: -R$97,76.

5. Valor total do termo: -R$2.356,01.

6. Novo valor anual do contrato a partir do reajuste: R$ 98.996,28.

7. Percentual de Reajuste: -1,171130%, a partir de 12/04/2022.

Curitiba, data da assinatura do Defensor Público-Geral1.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensoria Pública do Estado do Paraná

CONTRATANTE

Testemunhas

Nome: Nome:

CPF.: CPF.:

1 A data de assinatura, será a data que a CONTRATANTE realizou a assinatura digital.

29
11

Assinatura Qualificada realizada por: Gunther Furtado em 14/04/2023 12:32, Bruno Campos Faria em 14/04/2023 12:50, Andre Ribeiro Giamberardino em 14/04/2023
14:52. Inserido ao protocolo 20.219.241-6 por: Gunther  Furtado em: 14/04/2023 11:44. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

29a
11

Documento: 3TAP_C007.2021ODETE_HELVECIO.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por:  Gunther Furtado  em 14/04/2023 12:32, Bruno Campos Faria  em 14/04/2023 12:50, Andre Ribeiro
Giamberardino em 14/04/2023 14:52.

Inserido ao protocolo 20.219.241-6 por: Gunther  Furtado em: 14/04/2023 11:44.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
68c8ac16f4d63fb0429740a2a304a5d0.